
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota  del  17.02.2015  del  direttore  dell'U.O.C.  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale

2. offerta n.20091704 del 08.06.2015 della società Siemens H. D. 
3. nota del 10.07.2015 di valutazione di congruità positiva del Direttore dell'U.O.C.

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale
4. nota  del  19.11.2015  del  Direttore  dell'U.O.C.  Immunoematologia  e  Medicina

Trasfusionale di motivazioni dell'affidamento al fornitore originario

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/11/2015 al 11/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 826  del  26/11/2015

OGGETTO: Affidamento  alla  società  SIEMENS  HEALTHCARE  SRL,  della  fornitura  di
materiale  diagnostico  e  consumabile  per  l'apparecchiatura  contaglobuli  ADVIA  2120I
installata  presso l'U.O.C.  di  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  del  P.O.  San
Martino, per la durata di 36 mesi.
CIG 6460310077

PROPOSTA PDEL-2015- 919   IN DATA 25.11.2015

Servizio: Provveditorato

Referente istruttoria: Sig.ra M. F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:
 che con deliberazione del Direttore Generale  n.800 del 20.09.2012 si provvedeva

all'aggiudicazione definitiva della procedura di cottimo fiduciario per la fornitura  di
un contaglobuli, del relativo materiale diagnostico e di consumo per la durata di tre
anni e dei servizi di manutenzione ed avviamento all'uso per le necessità dell'U.O.C.
di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino;

 che  l'apparecchiatura  contaglobuli  ADVIA  2120I  è  stata  acquisita  in  proprietà
mediante  utilizzo  di  finanziamento  regionale  finalizzato  di  cui  a  DGR  46/1  del
03.09.2008  destinato  a  potenziamento  dei  Centri  Trasfusionali  progetto  AREAS
2011-6; 

 che  il  relativo  contratto  di  fornitura  con  la  società  SIEMENS  HEALTHCARE
DIAGNOSTICS SRL è in scadenza alla data del 30.10.2015;

PRESO ATTO:
 che il direttore dell'U.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale con nota del

17.02.2015,  che  si  allega  al  presente  atto  con  il  n.1,  comunica  che  rimane
vantaggioso  continuare  ad  utilizzare  il  contaglobuli  ADVIA  2120  ed  è  pertanto
necessario acquisire i relativi diagnostici dedicati, per un periodo di almeno tre anni,
nonché  integrare  la  gamma  di  reattivi  con  i  prodotti  necessari  alla  conta  dei
reticolociti;

 che  il  servizio  provveditorato  ha  richiesto  alla  società  SIEMENS HEALTHCARE
DIAGNOSTICS  SRL  offerta  relativa  al  materiale  diagnostico  e  consumabile
auspicando una riduzione dei costi;

 che  la  società  SIEMENS  HEALTHCARE  DIAGNOSTICS  SRL  con  nota  del
08.06.2015, allegata con il  n.2 alla presente deliberazione,  ha presentato offerta
valida per 36 mesi, integrata con reattivi per la conta dei reticolociti, confermando i
medesimi prezzi finora praticati;



ATTESO che il Direttore dell'U.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale con nota del
10.07.2015,  allegato  3,  esprime valutazione  di  congruità  positiva  relativamente  alla  suddetta
offerta, e la nota del 19.11.2015, allegata con il n.4 al presente atto, nella quale sono espresse le
motivazioni per il ricorso all'affidamento diretto al fornitore originario;

    
DATO ATTO:

 che non sono presenti convenzioni CONSIP per l'oggetto del contratto di cui trattasi;
 che per l’affidamento della fornitura alla società SIEMENS H.D. Srl sussistono le motiva-

zioni per il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art.57, comma 3 lettera b) del
D.Lgs.163/2006, in quanto i prodotti oggetto del contratto sono gli unici dedicati all'appa-
recchiatura ADVIA 2120 di proprietà di questa Azienda;

 che la società Siemens Healthcare Diagnostics Srl con effetto dal 01.10.2015 ha modifi-
cato la propria denominazione sociale in Siemens Healthcare Srl; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

    a)  di  affidare alla  società  SIEMENS HEALTHCARE SRL, il  contratto di  fornitura di  reattivi  e
consumabili  per il  contaglobuli  ADVIA 2120 presso l'U.O.C. di  Immunoematologia e Medicina
Trasfusionale del P.O. San Martino,  per la durata di  36 mesi a far data dal 01.11.2015,  alle
condizioni  di  cui  all'offerta  n.20091704  del  08.06.2015,  ai  prezzi  unitari  indicati  nella  stessa
offerta, per un costo complessivo presunto annuo di €.16.988,00 + IVA; 

b)  di  stabilire che  l’onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
50.000,00 oltre IVA pari  a € 61.000,00 IVA inclusa,  verrà registrato sui  bilanci  degli  esercizi
2015/2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

• € 61000,00 conto economico cod. n.A501010602 denominato “acquisti di dispositivi medi-
co diagnostici in vitro”;

c) di stabilire  che l'onere presunto ricadente sul bilancio 2015 di complessivi €.1.700,00 resta
imputato con autorizzazione UAZ5_ACQ-2015-1- modifica sub 38 come di seguito indicato:

• €  1.700,00  conto  economico  cod.  n.A501010602  denominato  “acquisti  di  dispositivi
medico diagnostici in vitro”;

     
d) di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento dei corrispettivi in favore della società
fornitrice;

e) di nominare quale Direttore dell’esecuzione del presente appalto, ai sensi di quanto previsto
dall’art.  119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del DPR n° 207/2010 art.  272 comma 5, il  Dr.  Paolo
Casula, Direttore dell'U.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale;

f) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio
Affari  Generali,  alla  Farmacia  Ospedaliera,  al  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
       Dott. Luciano Oppo                    Dott. G. Andrea Ruiu


	2. offerta n.20091704 del 08.06.2015 della società Siemens H. D.
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	DELIBERAZIONE n° 826 del 26/11/2015
	DELIBERA
	a) di affidare alla società SIEMENS HEALTHCARE SRL, il contratto di fornitura di reattivi e consumabili per il contaglobuli ADVIA 2120 presso l'U.O.C. di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale del P.O. San Martino, per la durata di 36 mesi a far data dal 01.11.2015, alle condizioni di cui all'offerta n.20091704 del 08.06.2015, ai prezzi unitari indicati nella stessa offerta, per un costo complessivo presunto annuo di €.16.988,00 + IVA;

